Car(ta) investiture

1273 agosto 27, <Como>, in monasterio <Sancte Marie>

Trifina Avvocati badessa del monastero di S. Maria investe nomine *Locationis* per la durata di nove anni Pietro del fu Maifredo *Palferus* di Solbiate di alcuni terreni e di un sedime siti nel luogo e nel territorio di Solbiate, per un canone annuo di quattro some e mezza di segale e panico in parti uguali.

Originale [A].

Pergamena di mm. 610|610 x 364|334 in buono stato di conservazione: tre piccoli fori in prossimità del margine destro non danneggiano il testo, come pure le leggere macchie di umidità esistenti in corrispondenza degli angoli. Quattro piegature nel senso della larghezza e due nel senso della lunghezza. Rigature e marginature a inchiostro.

Sul *verso* in scrittura coeva, sembra di mano del notaio scrivente: «Carta de Solbiate». In scrittura forse del secolo XIV: «De Solbiate». Altre scritture di epoca moderna.

Il notaio usa forme diverse per una medesima parola: es. *Curadi* - *Conradi*. Nell'indicazione delle misure impiega indifferentemente il nominativo, il genitivo ed in un caso l'accusativo.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Eiusdem milesimo ducesimo septuagesimo tercio, die dominico quinto exeunte augusto, indic(ione) prima. Domina Triffina de Advocatis, Dei gracia abbatissa monasterii Sancte Marie Feminillis de Cumis, nomine et ex parte ipsius monasterii | investivit iure et nomine locacionis ad fictum Petrum filium quondam Maifredi Palferi de Solbiate, nominative de infrascriptis terris et rebus territoriis iacentibus et existentibus in loco et territorio de Solbiate; videlicet in primis de petia una terre prative et erpive ^(a) | iacente in ipso territorio ubi dicitur ad Paudum Somadinum, cui coheret a mane brugera de Somadino, a meridie illorum de Ripa et in parte vigani, a sero vigani, a monte domini Curadi de Castiliono, et est pertic(harum) duarum et tab(ularum) quindecim; item de petia una brugere ubi dicitur ad Ronzinam, | cui coheret a mane vigani, a meridie Ugonis de Solbiate, a sero similiter, cum una arbore supra, et est pertice unius; item ibi prope de petia una brugere: a mane suprascripti Ugonis, a meridie illorum de Fiteliario, a sero vigani, et est pertic(harum) trium et tab(ularum) trium; item ad Sardenam campum | unum: a mane via, a meridie ser Guifredi Rusche de Cumis, a sero suprascripti ser Conradi ^(b), a monte quondam ser Bergani de Bubiato, et est perticharum trium; item ad Valexcellam campum unum cum aliquantulum de silva et cum quatuor arboribus castaneis supra: a mane et a meridie via, a sero | eccl(es)ie Sancti Alexandri de Solbiate, a monte suprascripti ser Curadi de Casteliono, et est pertic(e) tres et med(ia), inter quas est silva tab(ularum) quindecim; item ^(c) ad Quadrum campum unum: a mane suprascripte eccl(es)ie Sancti Alexandri, a meridie suprascripti ser Curadi, a sero similiter et in parte suprascripti ser Guifredi Rusche, a monte suprascripti ser Guifredi, | a sero in parte via, et est pertic(e) quinque et tabul(e) tredecim et pedes tres; item ^(d) ad Quadrum campum unum: a mane et a me-